

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.10.2022

Nº 13/54

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

Статья 1

Внести и утвердить в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 15.12.2021 № 6/28 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов » (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 16.03.2022 № 3/6, от 30.03.2022 № 4/9, от 25.04.2022 № 5/21, от 17.08.2022 № 9/43) следующие изменения:

В статье 1:

 в абзаце втором пункта 1 слова «в сумме 1869738,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1947555,7 тыс. рублей»;

 в абзаце третьем пункта 1 слова «в сумме 1959865,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2019036,1 тыс. рублей»;

 в абзаце четвертом пункта 1 слова «в сумме 90126.3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 71480,4 тыс. рублей».

 В подпункте 1 пункта 2 статьи 3 слова «в сумме 1094907,9 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1141662,4 тыс. рублей».

 В подпункте 1 пункта 1 статьи 8 слова «в сумме 21417.0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 21508,2 тыс. рублей». 4. В пункте 1 статьи 11 слова «в сумме 230501,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 229902,2 тыс. рублей».

5. В статье 13:

 в подпункте 1 пункта 1 слова «в сумме 89500,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 71500,0 тыс. рублей»;

 в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 89500,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 71500,0 тыс. рублей», слова «в сумме 87500,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 69500,0 тыс. рублей».

6. Дополнить статьей 19.1 следующего содержания:

«Статья 19.1

1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» из бюджета муниципального образования предоставляется субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям для возмещения части педополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан.

 Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с порядком, установленным муниципальным правовым актом администрации муниципального образования.».

7. Дополнить статьей 19.2 следующего содержания:

«Статья 19.2

Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации Департамент финансов администрации муниципального образования участниками средств, получаемых осуществляет казначейское сопровождение казначейского сопровождения на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета муниципального образования средства (за исключением средств, указанных в части 3 статьи 5 Федерального закона от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»), заключаемых на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, предметом которых является строительство объектов недвижимого имущества для переселения граждан из аварийного жилищного фонда.».

8. Приложение № 2 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции. Прилагается.

9. Приложение № 3 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в повой редакции. Прилагается.

10. Приложение № 4 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции. Прилагается.

11. Приложение № 5 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции. Прилагается.

12. Приложение № 6 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»» изложить в новой редакции. Прилагается.

13. Приложение № 7 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции. Прилагается.

14. Приложение № 8 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в повой редакции. Прилагается.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Е.М. Савина